

PROTOKOŁ Nr 16 / 2016

Z posiedzenia Komisji Mienia Komunalnego i Finansów Rady Gminy Skierniewice, odbytego w dniu 15 kwietnia 2016 r. w lokalu Urzędu Gminy. W posiedzeniu przewodniczył Pan Michał Tartanus – Przewodniczący Komisji. Lista obecności członków Komisji stanowi załącznik do protokołu. W posiedzeniu udział wzięli: Pan Paweł Nagórski – Przewodniczący Rady Gminy, Pan Dominik Moskwa – Wójt Gminy, Pani Izabela Żaczekiewicz – Zastępca Wójta Gminy, Pani Czesława Cieślak – Skarbnik Gminy, Pani Małgorzata Foks – Sekretarz Gminy, Pani Ewa Milczarek – Zastępca Skarbnika.

Tematem posiedzenia było:

1. Sprawozdanie z wykonania wydatków na zadania inwestycyjne w 2015 roku wynikające z programu zadań inwestycyjnych i remontowych na lata 2014 - 2018.
2. Sprawy różne.

Ad.1.

Pan Michał Tartanus powitał zebranych oraz poprosił o przedstawienie informacji do tematu pierwszego o wydatkach na zadania inwestycyjne.

Pan Dominik Moskwa wręczył zebranym sprawozdanie z wykonania wydatków na zadania inwestycyjne w 2015 roku wynikające z programu zadań inwestycyjnych i remontowych na lata 2014 - 2018 oraz szczegółowo je omówił. Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.

Pan Zbigniew Biernat zapytał, dlaczego jest tak duża kwota na mapy projektowe przy wodociągu w Mokrej Lewej oraz którego odcina dotyczy budowa wodociągu w Miedniewicach.

Pan Dominik Moskwa wyjaśnił, że w Miedniewicach dotyczy budowy wodociągu koło straży. W Mokrej Lewej pokazany jest koszt zbioru map, tam był duży obszar robiony. Jeżeli będzie taka potrzeba to Pani Grażyna da wykaz map. Na pewno są cztery odcinki.

Pan Zbigniew Biernat zapytał, ile wypłaciłyśmy w tym roku za rozbudowę w Miedniewicach.

Pan Dominik Moskwa poinformował, że około 300 tys. zł. Na Żelazną w przyszłym roku pozostało nam do zapłaty około 600 tys. zł. Wykonawca z Żelaznej jest gotów wykonać wszystko w tym roku, ale chce jednorazowej wypłaty, a nasze dochody wpływają przez cały rok, nie mamy odłożonej takiej kwoty.

Pan Paweł Nagórski zapytał, co z oświetleniem z Balcerowa do Dębowej Góry, miały na tej drodze być zrobione mijanki.

Pan Dominik Moskwa wyjaśnił, że trwają uzgodnienia w Starostwie, ale za chwilę będą gotowe dokumenty i będziemy robić. Poinformował również, że rozwiąże się nam problem z drogą na końcu Sierakowic Lewych „Zatorze”, właściciel gruntów, na których znajduje się droga wyraził zgodę na zbycie gruntów po 20 zł za m². Poprosił radnego z Sierakowic Lewych o rozmowę w temacie gruntów pod drogą do boiska oraz poinformował, że właściciel gruntów za boiskiem w Sierakowicach Lewych chce je sprzedać, ale klub nie ma pieniędzy, poprosił o poszukanie sponsorów.

Pan Sławomir Kołosowski poprosił o poprawienie drogi koło niego. Wójt Gminy Nieborów nie będzie remontował, bo tam nie ma jego mieszkańców.

Pan Dominik Moskwa wyjaśnił, że jest już ustalone skąd będzie brany tłuczeń i będziemy poprawiać drogi. W Dębowej Górze przy hydroforni w tej chwili porównamy, ale będziemy musieli wykupić grunty i zrobić drogę od strony stawu. Na Rudzie na drogę, gdzie był

zrobiony wodociąg zostanie wysypany tłuczeń, odnośnie oczyszczenia rowu, zostanie tam wysłany Pan zajmujący się melioracją, aby zobaczył, co trzeba zrobić na odcinku do stawu. Na skrzyżowaniu przy krzyżu armatnim będziemy musieli wykupić kawałek gruntu.

Pan Zbigniew Biernat uważa, że powinno się zrobić to odwodnienie zgodnie z wykonanym projektem i nie przedłużać tego tematu.

Pan Dominik Moskwa poinformował zebranych, że coraz więcej miejscowości chce budowy kanalizacji, ale aby ją wykonywać musimy wiedzieć ile jest chętnych do podłączenia do kanalizacji. Mamy wykazane, że jako pierwszą kanalizację byśmy zrobili w Mokrej Prawej i Sierakowicach Prawych.

Pan Zbigniew Biernat uważa, że nie jest możliwe wykonanie kanalizacji wykazanej w naszym programie. Trzeba zacząć tą inwestycję, ale od jednego zadania i to tak jak ustalała poprzednia Rada, od Mokrej Prawej i Sierakowic Prawych. Musimy się umówić, że zaczynamy od tego etapu, a jak się mieszkańcy wycofają, to będziemy się zastanawiać, które następne miejscowości.

Pan Dominik Moskwa poinformował zebranych, że również jest za takim rozwiązaniem, zostanie zwołane zebranie w Mokrej Prawej i zobaczymy ilu będzie chętnych. W dalszej kolejności omawiając realizację zadań poinformował zebranych, że bardzo duży jest koszt termomodernizacji Gimnazjum, będzie chciał ocieplić szczyt budynku naszymi pracownikami i przystąpić do termomodernizacji kupionego budynku w Miedniewicach. Propozycja ta jest spowodowana tym, że w przedszkolu w Miedniewicach mamy dużą liczbę dzieci, aby zapewnić wszystkim dzieciom opiekę niezbędne jest zwiększenie liczby pomieszczeń. Nie wie tylko, czy zdąży z tym tematem do września. W tej chwili odmówiono 15 dzieciom przyjęcia do przedszkola, ze względu na dużą liczbę dzieci.

Członkowie Komisji po zapoznaniu się z materiałami oraz wyjaśnieniami Wójta przyjęli sprawozdanie bez uwag do wiadomości.

Ad.2.

Pan Paweł Nagórski zapoznał zebranych z pismami, jakie wpłynęły do Rady Gminy:

- Wojewody Łódzkiego w temacie wypełniania oświadczeń majątkowych;
- Komendanta Policji przedstawiającego ocenę stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy za rok 2015;
- OSP Samice - prośba naprawy ogrodzenia terenu wokół strażnicy;

Pan Dominik Moskwa – Wójt Gminy zastanawia się, czemu sami tego płotu nie naprawią.

- Mieszkańców Dębowej Góry, którzy proszą o remont drogi do Pana

Pan Wójt poinformował, że droga ta jest, co roku remontowana i w tym roku również będzie poprawiona, asfaltu nie położymy, gdyż ta droga jest za wąska i nie ma możliwości jej poszerzenia oraz nie mamy środków w budżecie na ten cel.

- Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej przekazał Radzie Gminy Program wspierania rodzinny.
- Sołtys i Rada Sołecka sołectwa Józefatów proszą o postawienie nowego przystanku autobusowego w Julkowie odjeżdżającego w kierunku Skierniewic.

Pan Dominik Moskwa poinformował, że zostanie wysłane pismo do Starostwa z pytaniem, czy wyrażają zgodę na ustawienie przystanku autobusowego, jeżeli tak, to zostanie on ustawiony przez firmę, która robiła te przystanki, jak tylko będą sprzyjające warunki.

- Rada Sołecka z Sołtysem z Sierakowic Prawych proszą o wymianę drzwi do chłodni oraz naprawę agregatu chłodniczego, zakup płotu betonowego, wymianę kuchni gazowej, utwardzenie i wyrównanie dróg dojazdowych do pól, pilna naprawa wjazdu do szkoły.

